[bookmark: bookmark0]Отдел образования администрации
муниципального образования Адамовский район

	Номер документа
	Дата составления

	 13
	18.01.2021 г.

ПРИКАЗ
О муниципальной системе оценки качества образования
образовательных организаций Адамовского района

 В соответствии с Федеральным законом № 273 «Об образовании в Российской Федерации» в целях развития и стабильного функционирования системы образования в Адамовском районе,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить
- Положение о муниципальной системе оценки качества образования (Приложение 1);
- Описание критериев и организационные основы оценивания общеобразовательных организаций Адамовского района (Приложение 2);
- Форма отчёта для ОО (Приложение 3);
- Описание критериев и организационные основы оценивания дошкольных образовательных организаций Адамовского района (Приложение 4);
- Форма отчёта для дошкольных  образовательных организаций (Приложение 5);
- Описание критериев и организационные основы оценивания для организаций дополнительного образования (Приложение 6);
- Форма отчёта для организаций дополнительного образования  (Приложение 7).

2. Контроль исполнения приказа возложить на  Похилову С.А., главного специалиста отдела образования.

Начальник                                                                                 А.А.Аркуша